
Amendement Ophalen oud papier en karton Kudelstaart 
 
De Raad van de gemeente Aalsmeer in vergadering bijeen d.d. 27 mei 2021, voor de behandeling van 
de beleidsnota ‘Van afval naar grondstoffenbeleid 2021-2025’,
 
Gelet op:
Artikel 34  van het reglement van orde van de Raad van Aalsmeer, 
 
Constaterende dat:
 in de beleidsnota ‘Van afval naar grondstoffenbeleid 2021-2025’ wordt gesproken over de 

bijzondere situatie in Kudelstaart waar de Stichting Supporting Kudelstaart (SSK) oud papier en 
karton ophaalt;

 er in Aalsmeer – in tegenstelling tot Kudelstaart - wel grote stukken karton en dergelijke naast de 
rolcontainer voor papier mag worden aangeboden op de ophaaldagen voor papier;

Overwegende dat:
 het ophalen van oud papier en karton in Kudelstaart sinds jaar en dag goed geregeld is;
 de plaatselijke verenigingen hier baat bij hebben;
 door deze prima regeling het niet nodig is extra ondergrondse containers te plaatsen in 

Kudelstaart behalve voor de bewoners van de hoogbouw. Dit is de uitkomst uit het overleg 
tussen de bewoners en de gemeente;

 het plaatsen van ondergrondse containers kostenverhogingen in de hand werken;
 deze bijzondere situatie in Kudelstaart een schoolvoorbeeld is van “right to challenge”;
 het ophalen van oud papier en karton door de SSK door het college van B&W in een 

prestatieovereenkomst of andere manier kan worden vastgelegd en deze samenwerking 
periodiek geëvalueerd kan worden;

Besluit:
beslispunt 5 van het ontwerp raadsbesluit aan te vullen met de volgende tekst: “De 
verzamelcontainers (brengvoorzieningen) voor oud papier en karton worden in Kudelstaart alleen 
geplaatst bij hoogbouw;”

Fractie CDA Fractie VVD

G.J.H. Winkels M. Vleghaar


